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Školní statek Humpolec – informace o aktuálním stavu a možnostech vývoje
ROZBOR   HOSPODAŘENÍ

za rok 2007

Školní  statek HUMPOLEC

ROSTLINNÁ VÝROBA

	Přehled půdy k 
	2005
	2006
	2007

	Orná půda v ha
	698,89
	690,67
	673,73

	
	
	
	

	Louky
	182
	185,73
	196,07

	Pastviny
	
	
	

	Zemědělská půda celkem
	880,89
	876,40
	869,80

	Ostatní nezemědělská půda
	40,81
	40,81
	40,81

	Zastavěná plocha
	4,31
	4,31
	4,31

	Půda celkem
	926,01
	921,52
	914,92


Obhospodařovaná zemědělská půda od roku 2005 je určována na základě dat z centrálního registru zemědělské půdy (LPIS).

	Využití půdy:
	2006
	2007

	(vč. ekolog. zem.)
	ha
	%
	ha
	%

	Zrniny
	304,46
	44,08
	320,1
	47,52

	Okopaniny
	50,0
	7,24
	49
	7,27

	Technické plodiny
	82,07
	11,88
	92,55
	13,74

	Krmné plodiny
	176,52
	25,56
	139,3
	20,67

	Trávy na semeno
	26,63
	3,85
	33,01
	4,90

	Zelené hnojení
	50,99
	7,38
	39,77
	5,90

	Louky a pastviny 
	185,73
	21,19
	196,07
	22,54

	
	
	
	
	


 Struktura osevních ploch, ha, výnosy, náklady na 1 t výrobku - bez ekologického systému:

	Plodina
	Výměra  ha
	Ha výnos v t
	Náklady t

	
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007

	Pšenice
	101,26
	87,89
	6,23
	7,46
	
	

	Žito 
	4
	31,35
	1,99
	7,46
	
	

	Ječmen ozimý 
	-
	39,97
	-
	4,14
	
	

	Ječmen jarní
	132,19
	110,25
	5,00
	4,14
	
	

	Oves
	
	17,23
	
	4,20
	
	

	Obiloviny celkem
	237,45
	286,69
	5,47
	5,53
	3089
	2711

	Kukuřice - CCM
	
	12
	
	13,67
	
	2615

	zrno
	
	10
	
	8,44
	
	3448

	Hrách
	18,71
	
	3,42
	
	3109
	

	Lupina
	17,69
	22,0
	2,21
	2,55
	5615
	3482

	Brambory – běžná plocha
	35
	24,0
	
	
	
	

	sadba
	15
	25
	
	
	
	

	celkem
	50
	49
	31,9
	33,84
	2496
	2440

	Řepka
	76,07
	88,53
	3,4
	3,65
	5543
	5502

	
	
	
	
	
	
	

	Kukuřice na siláž
	99,5
	85,61
	44,21
	46,92
	372
	402

	Směsky
	31,66
	
	25,2
	
	341
	

	Celkem jednoleté plodiny
	131,16
	
	
	
	
	

	Jetel 
	40,26
	31,66
	17,71
	16,52
	354
	485

	Zelené hnojení
	39,58
	7,8
	
	
	
	

	Kostřava
	18,13
	24,5
	0,62
	0,43
	11545
	24952

	Jílek
	8,5
	8,5
	0,59
	0,35
	12650
	22333

	Zatravnění o.p.
	5,1
	
	
	
	
	

	Celkem orná půda
	642,65
	626,29
	
	
	
	

	louky

 (produkce přep. na seno)
	185,73
	196,07
	4,58
	4,15
	713
	1201

	Celkem osev. plocha
	828,38
	827,46
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Ekologické hospodaření - struktura osevních ploch, ha, výnosy 

	
	Výměra ha
	výnos v t/ha
	Náklady na t

	Plodina:
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007

	Pšenice ozimá špalda
	17,87
	11,41
	2,37
	2,72
	4232
	3903

	Oves
	12,74
	
	
	
	3432
	

	
	(sklizeno 4,02 ha)
	
	3,33
	
	
	

	Hořčice
	6
	4,02
	0,66
	0,75
	-
	9000

	Jetel
	-
	
	-
	
	-
	

	Zelené hnojení
	11,41
	31,97
	
	
	-
	


Průměrné realizační ceny prodaných výrobků :

	Výrobek
	
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	obiloviny
	merkantil
	3648
	3559
	3022
	3927
	5709

	
	krmný fond
	-
	-
	-
	-
	2535

	
	krmné
	2868
	2184
	2084
	2093
	2907

	Celkem
	
	3863
	3504
	2650
	3015
	3597

	řepka(SZIF vč dotace / ostatní)
	7269
	6 988/6 390
	6 360
	6626
	6824

	brambory
	sadba
	5382
	7851
	4839
	4917
	7939

	
	konzum
	3584
	3127
	1916
	3819
	4368

	
	krmné
	535
	570
	426
	2614
	1550

	
	průmyslové.
	2832
	2436
	1712
	1514
	1188

	Celkem
	
	3629
	2894
	1961
	3431
	2795

	pohanka
	
	5000
	-
	-
	-
	-

	jílek
	
	
	-
	14169
	14322
	-

	kostřava
	
	
	-
	20347
	19151
	20053

	špalda
	
	
	6821
	6800
	5218
	9222

	oves ekolog
	
	
	6670
	3500
	-
	6003


Množení osiv a sadby :

	Údaj v ha :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	obiloviny
	43,00
	35,68
	35,83
	10
	7,04

	brambory
	10,00
	7,00
	14,78
	15
	25

	trávy
	
	
	25,45
	26,63
	33,04


 Spotřeba hnojiv :

	Text :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	hnůj – t
	6100
	7943
	7740
	8267
	12216

	hnojeno ha
	168
	140
	130
	135
	140

	% z orné půdy
	18
	20
	18,6
	19,5
	20,8

	hnojeno kejdou ha
	54
	50
	45
	50
	60

	% z orné půdy
	5,7
	7,2
	6,4
	7,2
	8,9


Spotřeba průmyslových hnojiv :

	Spotřeba průmyslových hnojiv v č. ž. na ha z. p. v kg
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	- dusík
	68,80
	77,41
	82,6
	71,7
	79,9

	- fosfor
	23,40
	27,00
	28,8
	21,6
	22,5

	- draslík
	1,50
	1,2
	1,02
	0,7
	2,5

	Celkem
	94,70
	105,61
	112,4
	94,0
	105,0

	vápno celkem t
	-
	131
	-
	90,26
	-

	hodnota hnojiv v Kč/ha z.p. 
	1412
	1657
	1678
	1621
	1941

	Chemikálie v Kč/ha
	2066
	1845
	1927
	2180
	2021


Produkce hlavních výrobků rostlinné výroby v t :

	Produkt :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Obiloviny
	1710
	2084
	1953
	1337
	1584

	Luštěniny
	-
	-
	-
	103
	56

	Brambory
	1304
	1496
	1582
	1597
	1658

	Řepka
	107
	296
	262
	258,9
	323

	Kukuřice
	5010
	3975
	5305
	4399
	4017

	ostatní pícniny jednoleté
	575
	830
	1058
	798
	-

	pícniny víceleté
	431
	608
	654
	749,5
	523

	osivo trav
	
	
	16,34
	16,2
	13,5

	seno 
	408,65
	324
	272
	401
	555


ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA :

Průměrné stavy hospodářských zvířat a přepočet na VDJ :

	Text :
	2004
	2005
	2006
	2007
	
	
	

	
	ks
	VDJ
	ks
	VDJ
	ks
	VDJ
	ks
	VDJ

	Koně
	13+5
	22
	13+4
	21
	23+2
	31
	30+3
	41

	Krávy
	278
	278
	293
	293
	286
	286
	261
	261

	mladý dobytek
	347
	189
	310
	169
	352
	195
	340
	188

	Skot celkem
	625
	489
	603
	462
	638
	481
	601
	449

	Selata
	234
	5
	285
	6
	266
	6
	290
	6

	Prasata chov
	54
	7
	17
	2
	12
	1
	19
	2

	Prasata výkrm
	639
	76
	924
	111
	864
	104
	865
	104

	Prasnice
	86
	27
	104
	31
	95
	29
	91
	27

	Kanci
	4
	1
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	Prasata celkem
	1017
	116
	1333
	151
	1242
	141
	1269
	140

	VDJ celkem
	
	627
	
	634
	
	653
	
	630

	VDJ na 100 ha 
	
	68
	
	72
	
	74
	
	72

	Stav skotu na 100 ha z.p.
	68
	
	68
	
	73
	
	69
	

	Stav krav na 100 ha z.p.
	30
	
	33
	
	33
	
	30
	

	Včelstva
	13
	
	13
	
	13
	
	13
	

	Lamy
	
	
	
	
	3
	
	3
	

	Ovce
	
	
	
	
	3
	
	3+2
	


Produkce živočišných výrobků :

	Produkt :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	mléko – 1
	2 192 277
	2 012 819
	2 077 065
	2 094 349
	1 960 334

	           -  1/ 1ha
	2350
	2181
	2357
	2389
	2254

	maso hovězí - t
	106,99
	105,73
	106,38
	78,06
	118,72

	           -  kg/ 1ha
	115
	115
	121
	89
	136

	maso vepřové - t
	154,90
	160,41
	215,29
	198,98
	224,62

	           - kg/ 1ha
	166
	174
	244
	227
	258

	maso celkem - t
	261,89
	266,14
	321,67
	277,04
	343,34

	            - kg/ 1ha
	281
	288
	365
	316
	394


Užitkovost, náklady a průměrné realizační ceny :

	Ukazatel :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Základní stádo dojnic
	
	
	
	
	

	počet narozených telat na 100 krav
	90,4
	91
	92,2
	83,19
	93,8

	počet odchovaných  telat na 100 krav
	80,5
	77,3
	81
	74,8
	83,1

	dojivost na ks a den
	20,53
	19,767
	19,441
	20,055
	20,558

	náklad na 1 1t vyrobeného mléka
	7,23
	8,16
	7,92
	7,35
	7,99

	dojivost na ks a rok
	7492
	7235
	7096
	7320
	7504

	prům. realiz. cena na 1t
	7,89
	7,85
	8,28
	7,84
	8,35

	Kvalita prodaného mléka :
	
	
	
	
	

	        - výběr – 1t
	725 540
	650 358
	1 464 862
	1 458 964
	1 378 385

	           t. j. v %
	38,10
	37,14
	81,06
	80,07
	80,96

	      - v I. třídě – 1t
	1 178 735
	1 100 894
	342 233
	363 230
	322 295

	           tj. v %
	61,9
	62,86
	18,94
	19,93
	18,93

	     - ve II. třídě
	-
	-
	-
	-
	1785

	           t. j. v %
	-
	-
	-
	-
	0,11

	
	
	
	
	
	


Mladý skot:

	Přírůstky
	telat
	0,835
	0,874
	0,838
	0,878
	1,036

	
	jalovic/býci
	0,905/1,060
	0,823/1,036
	0,929/1,19
	0,95/1,106
	0,84/0,881

	
	skotu celkem
	0,892
	0,873
	0,907
	0,940
	0,928


Náklad na 1 kg přírůstku:

	Telata
	52,56
	55,11
	57,43
	52,98
	48,97

	skot chovný
	32,31
	42,09
	43,41
	36,72
	42,5

	skot celkem
	42,43
	48,6
	50,42
	44,85
	45,73


Tržby za kg:

	- telata zástav.
	45
	47,96
	52,55
	56,06
	66,5

	- jalovice březí chov.
	-
	-
	-
	-
	-

	- jalovice jatečné
	19,89
	23,19
	24,23
	21,80
	25,08

	- býci
	35,06
	37,98
	39,98
	39,46
	37,77

	- krávy
	14,48
	17,81
	20,36
	20,89
	19,16

	skot celkem
	29,63
	31,73
	31,36
	30,56
	28,81

	Prasata
	
	
	
	
	

	- selata     - odstav na prasnici
	15,65
	16,16
	18,45
	19,60
	19,18

	                - náklad na 1 kg
	129 
	128
	118
	117
	122

	
	
	
	
	(prům 10 kg)

	Přírustky
	
	
	
	
	

	          -  pras.chov.
	0,632
	0,557
	0,553
	0,516
	0,556

	          -  předvýkrm
	0,525
	0,511
	0,481
	0,474
	0,556

	           - výkrm
	0,711
	0,757
	0,762
	0,761
	0,774

	          -  výkrm celkem
	0,583
	0,577
	0,563
	0,563
	0,630

	přírůs. prasata celkem
	0,586
	0,575
	0,563
	0,563
	0,629

	Průměr. porážková váha žír
	116,5
	114,3
	109,3
	110,9
	111,9


Prasata – náklady:

	- 1 kg přírůstku chov.
	26,59
	32,83
	59
	69,2
	31,52

	- 1 kg živé váhy
	36,70
	41,92
	53,2
	67,31
	74,84

	- 1 kg přírůstku žíru
	28,06
	29,27
	24,56
	23,33
	25,83

	- 1 kg živé váhy
	40,72
	41,96
	35,86
	34,74
	36,81


Prasata – tržby:

	- 1 kg prasata žír I. tř.
	29,04
	31,41
	31,79
	31,06
	28,86

	                           II. tř.
	19,48
	23,87
	24,25
	21,70
	18,34


Brakování:

	Dojnice
	Ks
	89
	97
	78
	112
	85

	
	%
	30,4
	34,9
	26,7
	39,1
	32,5

	Prvotelky
	r.2007 bylo vyřazeno 21 ks. prvotelek,což je 24,70% z celkového počtu vyřazených krav

	Prasnice
	Ks
	48
	49
	48
	35
	46

	
	%
	57,40
	56,9
	46,2
	36,7
	50,3


Přehled o uhynu zvířat:

	Telata                ks
	29
	38
	33
	24
	28

	                           %
	10,9
	15,02
	12,22
	10,08
	11,43

	Ostatní skot   ks/kg
	12
	19
	10
	15
	16

	                           %
	2,4
	3,9
	2,2
	3,04
	3,44

	Selata                  ks
	69
	197
	272
	277
	410

	                            % 
	4,3
	10,03
	11,28
	11,89
	16,91

	Ostatní prasata    ks/kg
	85/5465
	93/5685
	115/6805
	179/8155
	192/7654

	                            % 
	11,4
	11,9
	14,8
	18,3
	19,6

	Hodnota uhynulých zvířat v tis. Kč
	362
	626
	562
	588
	733


Spotřeba jadrných krmiv na jednotku výroby :

	Na 1 lt. mléka
	0,34
	0,335
	0,377
	0,353
	0,370

	Na 1 kg telete
	1,86
	2,014
	2,128
	1,84
	1,96

	Na 1 kg chov. skotu/býků
	1,70/2,12
	1,587/1,946
	2,006/2,577
	1,496/3,229
	1,996/3,022

	Na 1 kg chov. prasat
	3,85
	3,46
	3,5
	1,92
	3,31

	Na 1 kg prasat žír
	3,90
	3,28
	3,48
	3,32
	3,40

	Na 1 odstavené sele
	100,93
	75,9
	81,28
	76,66
	81,85


Prodej plemenných a chovných zvířat :

	Jalovice chovné
	-
	-
	2
	-
	-

	Zástavoví býčci/celkem telat
	41
	16
	19 / 55
	47/74
	-/49


Skladba stáda dojnic podle uzavřených laktací :

	Dojivost :
	Počet krav:

	
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	-do 5500 lt
	20
	11
	16
	22
	13

	-do 6000 lt
	12
	21
	10
	15
	11

	-do 7000 lt
	20
	49
	57
	52
	50

	-do 8000 lt
	71
	65
	64
	66
	46

	-do 9000 lt
	46
	50
	44
	42
	51

	-do 10000 lt
	17
	31
	21
	20
	25

	-nad 10000 lt
	5
	12
	7
	6
	14

	Dojnice na I. laktací
	93
	81
	106
	105
	92

	                 -další laktací
	200
	200
	198
	194
	176

	Nádoj v lt-              

                 I. laktace
	6507
	6967
	6897
	6666
	6997

	                -další laktace
	7880
	7998
	7739
	7695
	8077

	Průměrné staří dojnic-roků
	4,8
	5,1
	4,8
	4,6
	4,5


OSTATNÍ POMOCNÁ ČINNOST :

	Přímé náklady:
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	
	
	
	
	
	

	traktory náklady na 1 hod. 
	348
	371
	356
	370
	372

	kombajny náklad na 1 ha 
	1235
	1579
	1223
	1746
	1764

	autodoprava náklad na 1 hod. 
	309
	378
	355
	378
	424

	opravářská dílna
	
	
	
	
	

	náklad na 1 hod. celkem
	452
	418
	392
	377
	397

	náklad na 1 hod. bez náhradních dílů 
	195
	168
	163
	167
	176

	Stavební skupina
	
	
	
	
	

	náklad na 1 hod. celkem
	90
	117
	133
	113
	152

	náklad na 1 hod. bez stavebního materiálu
	68
	73
	67
	73
	75


INVESTICE :

	 Stavby :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Přestavba skladu nafty
	
	77
	
	
	

	Seník Litochleby
	129
	
	
	
	

	Rekonstrukce MV
	
	228
	
	
	

	Rekonstrukce jatek
	2434
	60
	
	62
	

	Stavby celkem
	2563
	365
	
	62
	

	Stroje 
	607
	1734
	338
	2847
	5522

	Mléčná kvóta
	
	
	71
	92
	

	Projekce 
	-
	100
	-
	-
	-

	Základ. Stádo zvířat
	2703
	2804
	3244
	2332
	3058

	Celkem 
	5873
	5003
	3653
	5333
	8580

	Leasing John Deere podíl z ceny
	981
	981
	281
	562
	562

	Investice fin. Krajem Vysočina

-správní budova - kotel, term. ventily
	
	
	
	
	1579


Přehled vložených investičních podílů k 31. 12. 2007

	 Organizace :
	Finanční prostředky
	Kapitalizovaný podíl

	Agroches Humpolec
	765892
	2222000

	Zeko Humpolec
	2047758
	5345000

	BIO Vysočina
	5000
	5000

	Celkem 
	2818650
	7572000


ZÁKLADNÍ PROSŘEDKY (bez fin. majetku):
	Text:
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Pořiz. cena hmot. ZP v tis. Kč
	60938
	69608
	72115
	104 152
	109 456

	Nehmotné ZP – mléčná kvóta
	
	
	9225
	9 318
	9 318

	Na ha z. p. v Kč
	65326
	75414
	92338
	129 472
	148 852

	Zůst. hodn. hmot.ZP v tis. Kč
	23186
	32485
	31942
	67 213
	71 774

	Zůst. hodn. nehmot.ZP v tis. Kč
	
	
	9225
	9 303
	9 285

	Zůstatkova hodn. Na ha z. p. v Kč
	24855
	41557
	46733
	87 307
	93 193

	Odpisy ZP v tis. Kč (bez zvířat)
	1431
	1388
	1328
	1521
	2887

	Odpisy na 1 ha z.    z.p. v Kč
	1534
	1504


	1507
	1735
	3319


PŘEHLED O SPOTŘEBĚ PALIV A ENERGIE :

	Odběr el. energie v kWh
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	středoodběr
	465 691
	465 958
	519 329
	519 990
	495 791

	maloodběr
	441 896
	404 404
	447 997
	384 753
	467 665

	c e l k e m
	907 587 
	870 362
	967 326
	904 743
	963 456


Spotřeba pohonných hmot:

	text
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	zemní plyn
	9774
	4 691
	3224
	-
	-

	spotřeba nafty v lt :
	
	
	
	
	

	- traktory
	95 429
	99 234
	103 727
	108 479
	105 441

	- nákladní auta
	28 306
	28 100
	27 598
	23 636
	19 200

	- kombajny
	6 838
	8 666
	5 889
	6 215
	7 380

	- samochodné stroje
	5 364
	8 175
	6 258
	5 648
	8 508

	- ostatní
	7 174
	8 378
	9 315
	7 987
	7 611

	c e l k e m
	143 111
	152 553
	152 787
	151 965
	148 140

	spotřeba benzinu v lt
	3 846
	3 082
	2066
	1337
	751

	spotřeba uhlí v t
	-
	-
	-
	11,5
	40,7

	LTO
	53,28
	48,83
	33
	35,45
	24,15

	oleje mazací 
	4 783
	4 395
	3 705
	3639
	2727


PRODEJ VÝROBKŮ :

	Výrobek
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	obiloviny - merkantil
	593
	663
	917,75
	280,77
	210,49

	krmné
	20,3
	-
	-
	90,69
	94,28

	ostatní
	56,55
	61,9
	50,54
	34,31
	26,65

	krm.směsi (vč. spotř.)
	980
	990
	1024
	1172
	1250

	Brambory- sadba
	249
	17
	89
	267
	195

	konzum
	677
	871
	846
	860
	652

	krmné
	125
	189
	93
	63,9
	38,68

	prům.
	243
	341
	298
	275
	261,65

	řepka
	107,3
	295,84
	261,65
	258,85
	322,78

	jílek
	
	
	5,68
	4,98
	

	kostřava
	
	
	10,66
	11,26
	10,46

	Mléko v lt
	1 907 329
	1751084
	1807095
	1822194
	1702765

	Telata jatečná - t
	-
	5,095
	0,223
	0,476
	1,001

	Jatečný skot 
	60,203
	66,467
	71,747
	68,99
	75,568

	Skot – celkem
	60,203
	71,562
	71,970
	69,466
	76,569

	prasata – předání
	128,69
	145,798
	179,894
	183,442
	187,423

	jateč.zvířata celkem
	188,893
	226,36
	251,864
	252,908
	264,019

	selata ks/t
	167/3,9
	135/3,466
	167/4,203
	121/3,118
	103/2,662

	prasata ks/t – ostatní
	172/17,0
	176/18,6
	159/14,8
	149/13,3
	222/21,2

	jalovice, krávy t- ost.
	9,26
	19,89
	4,541
	21,3
	2,7

	zástavový skot - t
	5,62
	7,24
	7,023
	14,86
	3,47

	koně - ks
	4
	2
	1
	4
	2

	zvířata c e l k e m
	224,678
	275,556
	282,251
	305,486
	294,056

	hnůj v t
	40
	35,5
	41,7
	61,1
	65,70


PRACOVNÍCI A MZDY :

	Text :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Průměr. počet pracovníků
	98
	98
	98
	93
	89

	  - z toho stálý počet
	86
	88
	86
	85
	78

	žen
	28
	28
	26
	22
	23

	Nově přij.stál.pracovn.
	6
	9
	11
	8
	3

	Ukončení pracov. poměru
	6
	11
	10
	11
	6


Průměrné hodinové mzdy pracovníků :

	
	2006
	2007
	

	
	poč. prac
	průměr na hodinu
	poč. prac
	průměr na hodinu

	traktoristé
	7
	94,75
	7
	99,60

	dělníci ŽV
	23
	84,55
	20
	97,32

	dělníci pomocní
	7
	64,90
	7
	70,89

	stavební skupina
	4
	58,88
	4
	57,54

	opraváři – dílna
	6
	79,34
	6
	87,78

	jatky
	8
	106,41
	8
	110,91

	masná výroba
	11
	78,65
	10
	80,81

	THP
	13
	109,70
	13
	118,77

	
	
	
	
	

	průměrná mzda

(přep. zam./celk. mzdy)
	
	86,92/ 14 544

(13 599)
	
	90,45/ 15 135

(15 308)

	nárůst mzdy v %
	
	1,1
	
	4,1


Složení mzdových prostředků :

	Ukazatel :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	mzdové prostředky
	12976
	14010
	14399
	14687
	15756

	Dohody OON
	492
	315
	317
	490
	593

	fond odměn – podíly
	-
	-
	-
	-
	-

	c e l k e m
	13468
	14325
	14712
	15177
	16349

	nárůst v %
	1,08
	6,36
	2,7
	3,16
	7,72


Přehled o pracovní neschopnosti - výplata sociálních dávek :

	Ukazatel: 
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Počet dnů PN celkem
	3 828
	3 405
	3 467
	2 648
	1 587

	% prac. neschop.
	10,08
	9,42
	10,46
	8,53
	5,23

	Počet prac. úrazů
	7
	7
	7
	7
	6


	Počet dnů PN po prac. úrazech
	296
	458
	320
	175
	188

	% neschopnosti - úrazy
	0,78
	1,27
	0,96
	0,56
	0,62

	Výplata soc. dávek v tis. Kč
	1043
	894
	1012
	760
	529


Hospodářský výsledek a jeho rozdělení v tis. Kč :

	Text :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	tržby celkem
	68044
	72344
	72693
	75362
	70792

	náklady celkem
	71244
	77781
	80254
	80541
	76976

	zisk +, ztráta bez dotací
	-3200
	-5437
	-7552
	-5179
	-6184

	dotace na hl. činnost
	1920
	1920
	1920
	1923
	1768

	    trž. prodaný majetek
	
	748
	471
	379
	195

	+ost. dotace zem.(SZIF)
	1295
	2809
	5233
	5743
	6147

	celkový výsledek
	15
	40
	71
	2866
	1926


Rozdělení hospodářského výsledku :

	Příděl do fondu :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	fond odměn
	-
	-
	50
	300
	100

	fond rezervní
	15
	40
	21
	2566
	1826


Tvorba fondu reprodukce invest. majetku :

	Ukazatel :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	odpisy ZP
	1390
	1310
	1315
	1380
	1923

	zůstatková hodnota ZP
	41
	90
	13
	142
	964

	dotace z HV
	-
	-
	-
	-
	-

	odpisy + zůstatková hodnota zvířat
	2932
	2752
	2772
	2979
	2727

	Celkem 
	4363
	4152
	4100
	4501
	5614


OSTATNÍ  PROVOZY:

Jatky – přehled o porážce zvířat:

	Text         
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	
	
	
	

	
	ks
	t
	ks
	t
	ks
	t 
	ks
	t
	ks
	t

	Skot vlastní
	100
	60
	119
	66
	124
	67
	131
	68
	137
	76

	%
	
	19,67
	
	18,54
	
	20
	
	21,32
	
	27,14

	Skot nakoupený
	475
	266
	523
	290
	486
	268
	470
	252
	378
	204

	Celkem skot
	540
	305
	642
	356
	610
	335
	601
	319
	515
	280

	Prasata vlastní
	1062
	127
	1235
	145
	1610
	181
	1633
	185
	1644
	188

	%
	
	28,7
	
	28,49
	
	36,12
	
	35,57
	
	39,49

	Prasata nakoupená
	2650
	315
	3070
	364
	2697
	320
	
	334
	2480
	288

	Prasata porážka
	3712
	442
	4305
	509
	4307
	501
	4402
	520
	4124
	476

	Celkem
	
	759
	
	865
	
	836
	
	839
	
	756

	Tržby v tis. (vč. předání na MV)
	
	30746
	
	34465
	
	35035
	
	35033
	
	30798

	rentabilita %
	
	5,11
	
	4,31
	
	3,43
	
	6,57
	
	1,92


Pokles porážky v roce 2003 byl dán probíhající rekonstrukcí v průběhu které byla část zvířat nakupována již poražených  „ v mase“. 

Masná výroba:
	Text:
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Vl. Suroviny (tis. Kč)
	8874
	9195
	10279
	10526
	8986

	%
	68,64
	70,508
	69,81
	71,16
	65,09

	Nákup v tis. Kč 
	4054
	3847
	4446
	4266
	4820

	Celkem suroviny
	12928
	13 042
	14725
	14792
	13806

	tržby
	18 565
	18 327
	19672
	21297
	20165

	Prodej zboží v t
	269
	272
	288
	309
	295

	Rentabilita %
	4,34
	0,31
	0,14
	-0,63
	-0,46


SOUHRNNÉ EKONOMICKÉ UKAZATELE :

	
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	%

	tržby – rostlinná výroba
	7914
	9225
	7406
	8306
	8682
	104,5

	- ŽV - včet.zv. na vl. jatka
	20916
	21377
	23608
	23663
	22530
	95,21

	c e l k e m
	28830
	30602
	31014
	31969
	31212
	97,63


Ukazatele efektivnosti :

	Text :
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Rentabilita na tis.Kč
	0,21
	0,51
	0,88
	35,5
	25,02

	Podíl nákladů k výnosům
	99,98
	99,94
	99,91
	96,56
	97,56

	         - z toho materiálové
	51,61
	50,49
	48,28
	45,8
	44,86

	                      mzdové
	18,84
	18,41
	18,31
	18,20
	20,72

	Zisk na tis. Kč tržeb
	0,21
	0,52
	0,88
	38,03
	27,20

	Produktivita z výnosů v tis. Kč 

na 1 pracovníka
	936
	1007
	1030
	1118
	1147

	%
	0,94
	107,5
	102,2
	108,5
	102,6


Zařazení půdního fondu podle katastrálních území :

	K. Ú.:
	ha
	Kč / m2

	Dubí
	31,01
	2,42

	Kamenice u Herálce
	0,12
	2,14

	Čejov
	309,67
	4,08

	Budíkov
	0,09
	3,88

	Humpolec
	295,86
	4,40

	Kejžlice
	0,25
	4,12

	Rozkoš
	20,48
	2,81

	Vilémov u Humpolce
	9,41
	2,19

	Plačkov
	134,01
	2,05

	Hněvkovice
	24,67
	4,27

	Jiřice
	43,89
	3,72

	Vystrkov
	1,31
	2,80


FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB :

 Tvorba a čerpání jsou uvedeny v tis. Kč

	Text:
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Tvorba:
	
	
	
	
	

	Stav k 1.1.
	370
	340
	308
	291
	307

	     v tom splátky půjček
	214
	112
	83
	106
	116

	Základní příděl
	259
	280
	288
	294
	315

	Ostatní příjmy
	
	
	
	
	

	Zdroje c e l k e m
	629
	620
	596
	585
	622

	
	
	
	
	
	

	Čerpání:
	
	
	
	
	

	Besedy se členy, kultura
	25
	14
	25
	27
	22

	Rekreace – tuzemská
	30
	8
	19
	12
	9

	                - zahraniční
	30
	15
	17
	20
	30

	                - dětská
	1
	-
	3
	3
	-

	Zájezdy
	25
	49
	32
	23
	30

	Podnik. Rekreace
	14
	16
	15
	15
	14

	Tělovýchova a sport
	13
	18
	19
	4
	25

	Odměny a dary
	5
	27
	15
	21
	13

	Příspěvky na stravování
	137
	146
	130
	137
	128

	Ostatní
	19
	19
	17
	16
	17

	Výdaje c e l k e m
	299
	312
	291
	278
	288

	Půjčky – pořízení bytu
	30
	30
	18
	30
	103

	         - bytové zařízení
	47
	66
	68
	93
	65

	Stav k 31.12.
	340
	308
	291
	307
	334

	Nesplacené půjčky
	112
	83
	100
	116
	188

	Stav. fin. Prostředků
	210
	188
	114
	124
	65


KOMENTÁŘ  K ÚDAJŮM  UVEDENÝM  V TABULKOVÉ  ČÁSTI

Ze zemědělského hlediska je hospodářský obvod školního  statku zařazen do výrobního typu bramborářského, subtyp  bramborářsko-žitno-ovesný. Z klimatického hlediska patří  sledované území do klimatu vrchovinného o nadmořské výšce 510 až 610 m, s ročním úhrnem 600 až 700 mm srážek při průměrné roční teplotě 7oC. Většina půd jsou půdy hlinité, středně hluboké až mělké, písčito-hlinité až hlinito-písčité. V předcházející tabulce jsou zemědělské pozemky zařazeny podle k. ú. a navazujícího  ocenění v Kč/m2.

V roce 2007 je výměra obhospodařované půdy opět vykázána dle výměry z centrálního registru zem. půdy (LPIS) jehož údaje jsou užívány při vyplácení zem. dotací. V tomto registru je sledována skutečně obhospodařovaná výměra bez nevyužitelné půdy (např. meze a remízky). Výměra orné půdy opět poklesla, částečně zatravněním orné půdy a částečně také vydáním dalších pozemků jejich vlastníkům.

Celková suma zem. dotací zúčtovaných v roce 2007 dosáhla 6 147 tis. Kč, přičemž cca polovina  těchto peněz byla vyplacena až v roce 2008. Tato částka opět pomohla vyrovnat nárůst nákladů, které se neodrazily v růstu prodejních cen, zejména živočišné produkce. Pro zachování srovnatelnosti není s větší částí těchto dotací opět počítáno v kalkulacích nákladů. V letošním roce vstoupily v platnost nové podmínky pro poskytování zem. dotací v rámci agroenvironmentálních opatření - systém EAFRD, statek však zůstal zaevidován v původním systému HRDP. Tento systém poskytuje o něco nižší dotace, ale období na které byl původně přihlášen bude u většiny programů končit již v roce 2009 a poté bude možno zaevidovat v novém systému upravenou výměru bez hrozby vratek dotací za vydané pozemky. V souvislosti s poskytováním dotací však stále přetrvává problém s plněním přísných podmínek hospodaření (správná zem. praxe, nitrátová směrnice, welfare zvířat). Do budoucna je proto nutno provést zásadní rekonstrukci většiny objektů živočišné výroby a skladovacích kapacit tak, aby statek dokázal výše uvedené podmínky splnit.

V rostlinné výrobě nebyla produkce příliš ovlivněna nepříznivými vlivy počasí. Proto došlo po poklesu v roce  2006 k nárůstu produkce obilovin, včetně jejich dobrého hektarového výnosu. Výrazným posílením krmných fondů obilí byla i sklizeň kukuřičného zrna ve formě CCM i klasického kukuřičného zrna. Také výnosy ostatních plodina dosáhly dobrých výsledků. 

Rostlinná  výroba:

Obilniny: Výnosy i celková sklizeň obilovin dosáhla po ročním poklesu lepších výsledků. Kvalita jednotlivých obilovin byla na velice dobré úrovni a splňovala potravinářské parametry. Vzhledem k problematickému zásobování krmných fondů z předcházejícího roku a vysoké potřebě krmného obilí však nemůžeme výraznější část produkce prodávat. K prodeji je tedy určeno žito a cca 120 t sladovnického ječmene a většina těchto prodejů se uskuteční v roce 2008. Malý podíl tržního obilí se v roce 2007 ukázal jako nevýhodný, protože cena potravinářského i krmného obilí vzrostla proti přecházejícímu roku dvojnásobně. I podle dlouhodobějších výhledů není předpokládán výraznější pokles cen obilovin a proto je nutné věnovat této oblasti zvýšenou pozornost. Díky vhodnému průběhu počasí a stavu porostů kukuřice se také sklízela kukuřice na zrno. Část formu CCM a část kukuřice byla dosušena. Při současných cenách byla i tato operace rentabilní a vylepšila bilanci krmného fondu.

Řepka:  Došlo k mírnému nárůstu hektarového výnosu a díky počtu hektarů i celkové sklizně. Řepka se stala i v letošním roce rentabilní a bezproblémově prodejnou plodinou. Růst jejího využití způsobil výrazný nárůst ceny a lze přepokládat, že tento růst bude pokračovat i v dalších letech. 

Brambory:Produkce brambor dosáhla  1658 t při mírně vyšším výnosu než loni. Průběh počasí se na porostech nepříznivě neprojevil a také sklizeň proběhala bez větších problémů. Prodejní cena brambor prodávaných na jaře 2007 byla vysoce nadprůměrná a ceny konzumních brambor odpovídaly ceně brambor sadbových. Prodejní ceny od podzimu však poklesly a snížily průměrnou prodejní cenu. Přesto lze tuto plodinu v roce 2007 považovat za rentabilní. Většina konzumních brambor je expedována bez třídění. Stále je nutno posuzovat efektivitu pěstování průmyslových brambor, které díky nízkému obsahu škrobu a klesajícímu kurzu eura měly velice nízkou prodejní cenu. 

Luskoviny: Pěstování lupiny pokračovalo na 22 ha z důvodu částečné náhrady sóji v krmných směsích a z důvodů jejích příznivých vlivů na reprodukční cyklus skotu. Výnos byl průměrný a je nutno zhodnotit význam této plodiny v souvislosti s vývojem cen obilovin a ostatních krmných doplňků.

Trávy - osivo: Pokračovala výroba osiva trav. Část pozemků osetých travou na semeno zůstane již trvale zatravněna (zejména protierozní opatření) a tak tyto pozemky byly ještě sklizeny na semeno. Z tohoto důvodu došlo ke zvýšení nákladů na tuto komoditu a poklesu výnosu.

Pícniny a louky: Pokračovalo použití technologie "vlhké senáže" se stále dobrými výsledky. Dále je nutno věnovat pozornost uskladněné hmotě a způsobu jejího zkrmování, včetně krmení koní. Pro další rok je nutno pečlivě rozplánovat množství a zejména uložení objemného krmiva tak, aby krmná dávka měla vhodný poměr jednotlivých složek. Stálou pozornost je nutno věnovat výrobě sena pro všechny kategorie hosp. zvířat.  

Rozbor rozhodujících nákladových položek  :

	 Ukazatel:
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Nakupovaná osiva
	1521
	1367
	1375
	1360
	1616

	Vlastní osiva
	333
	430
	570
	486
	307

	Nakupovaná hnojiva
	1317
	1529
	1472
	1421
	1688

	Chem. prostředky RV
	1928
	1703
	1698
	1911
	1758

	  z toho konz. senáž,siláž
	242
	153
	280
	313
	107

	Traktory – nafta
	1433
	1867
	2219
	2412
	2331

	Služby pro RV
	1474
	1 462
	1709
	1534
	1776


Předcházející tabulka ukazuje vývoj některých nákladových položek. Stoupla spotřeba nakoupených osiv, částečně také nákupem spec. osiva hybridního žita pro další množení. Vyšší spotřeba hnojiv byla způsobena nárůstem cen zejména u dusíkatých hnojiv a také mírným nárůstem spotřeby č.ž./ha. Spotřeba chemických prostředků poklesla zejména v důsledku menší výroby senáží a částečnému předzásobení konzervanty. Projevil se i průběh počasí a ošetřování porostů fungicidy a insekticidy. Vývoj u spotřeby nafty je dán stagnací ceny (nárůst až v posledních měsících roku) při mírně snížené spotřebě proti roku 2006. Ani v budoucnu nelze očekávat výrazný pokles ceny nafty a je nutno uplatňovat technologie, které spotřebu sníží. U služeb pro RV došlo ke zvýšení o 242 tis Kč. Je to dáno zvýšením nákladů na sklizeň obilovin (vyšší výměra proti roku 2006) a také sklizeň kukuřice a její následné sušení. 
 Živočišná výroba :

U stavu hosp. zvířat došlo k poklesu stavu krav a nárůstu stavu mladého skotu a koní. Stav prasat se pohyboval zhruba na úrovni roku 2006. 

V důsledku poklesu stavu krav došlo i při zlepšení průměrné užitkovosti na 20,558 l na kus a den k poklesu produkce mléka o cca 134 tis. l.. V roce 2007 začala stáj Dusilov sloužit zejména k telení a zapouštění krav a stáj Litochleby k produkci mléka. Efekt toho rozdělení se zatím z hlediska zlepšení počtu odchovaných telat jeví příznivě, je mu však nutno věnovat stálou pozornost. Došlo také k nárůstu spotřeby jadrných krmiv na l mléka, i zde je nutno hledat řešení a brát v úvahu rostoucí ceny obilovin. Produkční kvóta na mléko nebude opět plně vyčerpána. V závěru roku došlo ke zvýšení výkupní ceny mléka na cca 9,80 Kč/l, což zlepšilo celoroční průměr. Vývoj ceny mléka v dalším roce je však poměrně nejasný.

Dále také probíhá výkrm býků. Proběhla i zkouška výkrmu volů, tento postup se však neosvědčil a zvířata poražená na jatkách měla příliš velký obsah loje, což se projevilo poklesem výkupní ceny a poklesem celkové průměrné ceny v této kategorii.

V oblasti chovu prasat došlo k mírnému zhoršení odchovu selat na jednu prasnici a zejména ke zvýšeném úhynu selat. Mírně se zvýšila i spotřeba jádra na kg přírustku. Tyto faktory se projevily na dalším nárůstu výrobní ceny. Výkupní cena se celý rok pohybovala na velice nízké úrovni a nepromítlo se do ní zvýšení vstupních cen obilí. Další vývoj v této oblasti nelze odhadnut a chov prasat je v současné době ztrátový. Je proto nutné zlepšit výsledky celého výrobního řetězce od odchovu selat až po výkrm. 

Dlouhodobý majetek :

V roce 2007 činily účetní odpisy (bez zvířat a zůst. cen) 1 923 tis. Investice dosáhly 5522 tis. do strojů  a hodnota zvířat zařazených do základních stád zvířat byla 3 058 tis., část nárůstu u zvířat je dána nákupem koní pro plnění účelového poslání. Další investice do strojního vybavení je plánována na rok 2007. Zatím nebyl dokončen převod zbývající části majetku evidovaného pozemkovým fondem na středisku Plačkov. V administrativní budově došlo v roce 2006 k výměně starého kotel na topný olej za nový automatický kotel na uhlí a biomasu, letos zde byly doplněny také termostatické ventily na topení. Celková investice Kraje Vysočina tak dosáhla 1 579 tis. Kč. 

Investice 2007:
vysokozdv. vozík Desta 

450

v tis. Kč
doúčtování Avia - jatka


88


secí stroj vč. podmítače


1 496


krmný vůz



1 062


senážní vůz 



1 215


traktor John Deere 5820


1 109


kalové čerpadlo



52


automatická závora


50

poměr leasingu – John Deere 6520



562,-

Mechanizace a stavební výroba :

Opravárenská dílna zajišťuje provozuschopnost mechanizace. Spotřeba náhradích dílů mírně vzrostla což je dáno zejména většími opravami provedenými na konci roku. Náklady na opravy prováděné dodavatelsky mírně poklesly a jejich výše je v porovnání s ostatními roky průměrná. Stavební skupina zajišťuje běžnou údržbu všech objektů ŠS. Po odchodu jejího člena je nutno zajistit náhradu, případně část prací zajistit prostřednictvím služeb.

	Ukazatel:
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	Náhradní díly 
	2623
	2547
	2368
	2333
	2548

	Opravy
	1757
	1955
	1598
	1756
	1694


Jatky, masná výroba:

V roce 2007 fungoval provoz dle předcházejícího schválení od veterinárního dozoru. Opět se změnily některé požadavky a je nutno zavést další rozbory ověřující účinnost prováděných opatření v rámci systému HACCP. Tyto změny budou opět zapracovány do vnitřních předpisů. Stálá pozornost musí být věnována dodržování správné hygienické praxe a zejména plnění předepsaných postupů včetně jejich důsledné kontroly. V roce 2007 začal být využíván nový nákladní automobil. Je prováděna běžná údržba.

Z hlediska ekonomického došlo v roce 2007 ke zhoršení. I díky ostré konkurenci na trhu masa a masných výrobků, která nedovolila promítnout některé zvýšené náklady do cen, poklesla rentabilita provozu jatek o 4,65 %  při poklesu tržeb o 4 253 tis. Kč.  Rentabilita MV se zvýšila o 0,17% při poklesu tržeb o 1 132 tis. Kč. I přes tyto zhoršené výsledky celý provozu opět tvoří stabilizační prvek v hospodaření celého školního statku. Pro zlepšení situace je nutno zvýšit obrat celého provozu, rozšířit okruh zákazníků a zároveň dbát na výslednou kvalitu produkce a hospodárnost.

V roce 2008 bude nutno opětovně provést drobné opravy a úpravy a zajistit provádění nových hygienických rozborů dle platných pravidel. Pokračovat by měla i obměna starého vybavení provozu. Důležitým úkolem je zlepšení ekonomické efektivity provozu.

Ekofarma Plačkov: 


Provoz ekologické farmy v Plačkově fungoval i v roce 2007 na výměře užívané v předcházejícím roce. Tabulková část s výsledky je uvedena v předchozí části rozboru. Z produkčních plodin byla pěstována jen špalda a hořčice, na zbývající výměře se pěstovaná zelená hmota zaorávala. Výsledná kvalita špaldy byla vyhovující a opět díky nárůstu ceny se ji povedlo prostřednictví rakouské firmou dobře prodat. Ekologická produkce je však významná zejména z důvodů plnění účelového poslání statku. Provoz ekologické farmy byl podpořen dotací z programu agroenvironmentálních opatření.

 Účelová činnost :

Také v roce 2007 zajišťoval ŠS výuku předmětů praxe. V rámci této výuky se žáci mohou seznámit s jednotlivými pracovními úkony od nejjednodušších manuálních prací až po samostatné úkoly spojené s vlastním rozhodováním. To jim umožní v praxi využít a ověřit poznatky a informace které získali při teoretickém studiu v oblasti agrotechniky, zootechniky, BOZP, ekologického chování vůči přírodnímu prostředí a také se učí jednat s lidmi. Všechny druhy praxe (učební, výrobní i individuální) jsou proto velmi důležité, neboť poskytují žákům zkušenosti, které mohou využít v praktickém životě. Takovýto přístup je významný zejména v souvislosti s předpokládaným rozvojem celoživotního vzdělávání a dalším rozšířením činnosti v souvislosti s novými požadavky na plnění účelového poslání statku.

V roce 2007 bylo na statku odučeno celkem 13 082 žákohodin učební praxe z toho 2 194 žákohodin se uskutečnilo při výcviku jízdy na koni, dalších 6 188 žákohodin výuky jízdy na koni se uskutečnilo v rámci běžných vyučovacích hodin. 13 752 hodin individuální praxe a 640 hodin při odborné praxi. Také bylo odučeno celkem 12 000 žákohodin při odborném výcviku učňovského oboru. 

V tomto školní roce pokračovala spolupráce při zajištění praktického výcviku chovu a  jízdy na koních studentů střední školy i již druhého ročníku učňovského oboru. V rámci učňovského oboru pracuje na statku i druhý mistr odborného výcviku p. Kříž. Vzhledem k tomu vzrostly požadavky na zajištění počtu koní a celkového zázemí pro všechny studenty.  Uskutečnil se proto nákup a výměna některých koní, další koně jsou od soukromých majitelů zapůjčeni pro potřeby výuky. Podařilo se zajistit také tažné koně, takže nyní je statek schopen poskytnout podmínky pro výuku ve všech základních oborech chovu koní. Počet ustájených koní se v důsledku těchto kroků zvýšil až na cca 40 koní koncem roku. Pro zvýšení ustajovací kapacity bylo zrušeno volné ustájení koní a místo něho byly postaveny boxy. Bylo také dokončeno ohrazení venkovní jízdárny pro zajištění větší bezpečnosti při výcviku. K výuce lze využívat i hříbata narozená v roce 2006. Fungoval také zájmový kroužek jízdy na koni.

Praxe probíhá na všech pracovištích školního statku, jsou využívány i provozy jatek a masné výroby pro žáky s potravinářským zaměřením. Rovněž je využívána ekologická farma Plačkov a také vlastní chov koní.

Pro zvýšení atraktivity a zlepšení plnění účelového postání statku je také rozšířen chov hospodářských zvířat o několik ukázek neobvyklých hospodářských zvířat. Jedná se o lamy krotké,  ovce mongolské a pávy. 


V roce 2007 pokračovala spolupráce ČZU a střední školy při výuce bakalářského  studia zaměřeného na chov koní. Praxe prováděná v rámci tohoto studia je prováděna na statku a v rámci ní bylo odučeno celkem 120 vyučovacích hodin. 

Na pozemcích školního statku provádí pokusnickou činnost  stanice Výzkumného ústavu rostlinné výroby Praha - Ruzyně. Z výzkumných výsledků této stanice čerpají jak žáci, tak i učitelé odborných předmětů. V rámci exkurzí slouží školní statek i žákům místních škol a ostatních odborných zemědělských škol. Ve spolupráci s učiteli školy jsou v objektech školního  statku organizovány vzdělávací akce, ukázky nových technologií v zemědělství, přehlídky nových odrůd plodin a pod. I v roce 2007 byly na statku prováděny pokusy v oblasti pěstování brambor a kukuřice. Uskutečnil se zde také bohatě navštívený polní bramborářský den organizovaný firmou Medipo Agras. 

Proběhly oslavy 120. výročí založení zemědělského školství v Humpolci.

V areálu kolbiště Dusilov se opět konaly významné jezdecké závody v soutěžích všestrannosti. Jednalo se o Mistrovství ČR v jezdecké všestrannosti spojené s mezinárodními závody CCI** s účastí závodníků z dalších sedmi evropských zemí.  Koncem srpna se uskutečnil 42. ročník finále Zlaté podkovy s rekordní účastí téměř 180 koní. V rámci těchto závodů byla tradičně uskutečněna přehlídka výkonných koní plemene český teplokrevník, která mezi účastníky opět zaznamenala velký úspěch. Jako čestní hosté se 42. ročníku zúčastnili, mimo mnoha dalších významných osobností a sponzorů, zástupci Parlamentu ČR, jeho horní i dolní komory, ministr kultury V. Jehlička, zástupci ministerstva školství a zemědělství. Kraj Vysočina byl zastoupen radním p. Rohovský a náměstkem hejtmana p. Hájkem.  Nechyběli ani zástupci města  Humpolce v čele s panem starostou Jiřím Kučerou.

Pro rok 2007 jsou plánovány další úpravy administrativní budovy na internát a přesun administrativy statku do prostor současných šaten ve dvoře statku. 

Celá činnost školního statku musí směřovat zejména k plnění jeho účelového poslání a to vyvolává potřebu modernizace celého provozu. Ta se v rámci zejména RV daří uskutečňovat vlastními silami, rekonstrukce objektů ŽV je však výrazně náročnější a bez zapojení externích zdrojů ji nelze provést. 

PLNĚNÍ  ÚKOLŮ  Z  ROKU  2007.

1) Výroba senáže se přes mírné problémy podařila zajistit v odpovídající kvalitě, je nutno zajistit také její dostatečné množství. 

2) Vyzdění štítu se nepodařilo zajistit, díky průběhu zimy nebyly problémy se zateplením budov.

3) Úklid a opravy statku na oslavy 120. výročí založení zem. školství byly provedeny. 

4) Byl dokončen pastevního areálu včetně napajedla.

5) Proběhla oprava příjezdové komunikace a komunikací v areálu statku.

6) Účelové činnosti a zajištění zázemí pro její plnění je věnována stálá pozornost. Byl výrazně navýšen počet koní, provedeno ohrazení venkovní jízdárny a provedena úprava  sociálního zařízení v konírně.

7) Na úseku odchovu selat jsou instalovány nové napáječky pro selata a byly namontovány boxy pro selata. Došlo však ke zhoršení některých výseků v rámci odchovu.

HLAVNÍ  ÚKOLY  PRO  ROK  2008.

1) Věnovat pozornost výrobě objemné píce, množství a kvalitě uskladnění jednotlivých druhů .

2) Zajistit sklizeň dostatečného množství slámy včetně  kulatých balíků.

3) Provést vyzdění štítu  u bramborárny.

4) Výstavba přístřešku u prasat v Plačkově. 

5) Provedení oprav střech objektů ŠS (seníky Litochleby a Plačkov).

6) Oprava komunikací v areálu statku.

7) Na úseku účelové činnosti dobudovat kruhovou jízdárnu.

8) Na úseku odchovu selat doplnit boxy v řadách pod okny. Dodržovat provozní řád a udržovat pořádek. 

9) Úprava nájemních smluv vzhledem k postupné digitalizaci jednotlivých katastrů.

10) Dodržování pořádku ve všech provozech a na všech pracovištích.

 V Humpolci, dne 20. února 2008

Školní statek, Humpolec, Dusilov 384

Dusilov 384, 396 01 Humpolec

IČ: 00072583
DIČ: CZ00072583

ředitelství: tel. 565 53 32 66-7, fax. 565 53 23 80, email: statek@pel.cz

jatky a masná výroba: tel. 565532202


Číslo jednací
Vyřizuje:
Telefon:
Humpolec



Klubal  J.
565 53 32 66
22.1.2008

Věc: Komentář ke kalkulaci nákladů hlavní činnosti
Na školním statku se v rámci hlavní činnosti koná praxe žáků ČZA. V rámci ní se koná praxe cca 200 žáků studijních oborů a také cca 40 žáků oboru učebního . V rámci této praxe se na statku uskutečňuje  15 396 žákohodin při výuce individuální praxe, dále 14 116 žákohodin při výuce učební praxe, dále se odučilo  6 188 žákohodin při výuce jízdy na koni v rámci běžné výuky. Při praxi žáků učebního oboru je předpoklad odučení cca 10 000 žákohodin.

Dotace poskytovaná krajem - příspěvek na provoz 1 820 000 Kč


příspěvek na ZP 125 000 Kč


tržba z prodeje majetku 195 335

Příspěvek ČZU na účelovost - 1 150 000 - včetně započtení příspěvku na praxi studentů bakalářského studijního oboru

Kalkulace nákladů na hlavní činnost ve výši poskytnuté dotace je uvedena v příloze, včetně komentáře jednotlivých položek.

Všechny ostatní příjmy ve výši 75 789 tis. Kč jsou tvořeny vlastní činností v rámci hospodářské činnosti. 

Celková výše tržeb umožňuje uplatňovat 100% odpočet DPH na všechna přijatá zdanitelná plnění.

Výnosy ze zemědělské výroby jsou výrazným způsobem posíleny příjmy ze zemědělských dotací - v roce 2007 6147 tis. Kč.

Bez možnosti uplatnění odpočtu DPH a zemědělských dotací v případě zrušení doplňkové činnosti dojde k výraznému nárůstu nákladů na zajištění praktického poslání. 

Problematickou otázkou zůstává vyčíslení nákladů spojených se zastaralou technologií, zejména v rámci živočišné výroby (nárůst nákladů na pracovní sílu, welfare zvířat a s tím spojené náklady na udržení zdravotního stavu). Přičemž tyto problémy nebylo možno vyřešit prostřednictvím podpor z PGRLF a operačních programů jako u ostatních zem. podniků.  


J. Klubal
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	Kalkulace nákladů hlavní činnosti v Kč bez DPH
	
	
	
	
	3502595

	
	
	
	náklady
	
	
	výnosy
	

	koně
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	celkové náklady a výnosy  vyjádřeny pouze u chovu koní
	
	
	
	

	náklady u ekologické farmy vyčísleny pouze přímé bez započtení režijních nákladů, zisk z prodeje špaldy je dán nárůstem cen v roce 2007 a jejím předpokládaným vývojem v roce 2008

	u provozu školní haly vyjádřeny pouze náklady na spotřebovanou el. (dle samostatného elektroměru) a odhad spotřeby vody

	podíl mezd techniků odhadnut na 10% - předpoklad 1 technik navíc proti běžnému stavu, požadavky na vedení evidencí a povinnosti techniků v souvislosti s účelovým posláním ( odhad podíl u ředitele 50% práce)   

	podíl mezd ostatních zaměstnanců - vícepráce související s účelovým posláním, přepravy, údržba a opravy a režijní práce - např. topič 

	odpisy majetku jsou nastaveny na hodnoty odpovídající školským organizacím (dlouhá doba odpisování), část majetku je určena zejména pro účelové poslání další část je k tomuto poslání částečně využívána. Při výpočtu daní z příjmu bylo na úhradu účetních odpisů v roce 2007 použito 1387048 Kč

	podíl spotřeby náhradních dílů a oprav odhadnut ve stejné výši jako odpisy
	
	

	započteny náklady na pronájem pozemků a také části budov včetně daní z nemovitostí
	

	odhadnuty režijní náklady v jednotlivých kategoriích, uhlím je vytápěna pouze správní budova
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